
 

Comunità di Montagna del Gemonese – Determina n. 13 del 10/02/2022 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 

DETERMINAZIONE N. 13 del 10/02/2022 
 
OGGETTO: Convenzione CONSIP "Telefonia Fissa 5 - Lotto unico" per la fornitura del servizio di 
telefonia fissa della sede dell'UTI - Durata convenzione 36 mesi. OdA n. 4945132. 
Proroga contratto 12 mesi. CIG convenzione 605462636F – CIG deviato ZA2282B6F2  
 

AREA TECNICA 
Ufficio LL.PP. Patrimonio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO:   

- che ai sensi di quanto disposto dall’art. 17 della L.R. 21/2019, si è costituita di diritto la Comunità di 
Montagna del Gemonese tra i comuni di Artegna, Bordano, Gemona del Friuli, Montenars, Trasaghis e 
Venzone, subentrando all’ UTI del Gemonese, con decorrenza dal 01.01.2021, nelle funzioni, patrimonio e 
rapporti giuridici pendenti;  
- il verbale assembleare n. 1 di data 31-10-2020 di approvazione dello Statuto della Comunità di Montagna 
del Gemonese; 

- con deliberazione dell’Assemblea della Comunità n. 24 del 02-11-2021 è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità dell’Ente; 

- gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di regolarità 
contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con delibera consiliare n. 6 del 18/02/2013 del 
Comune di Gemona del Friuli; 

 
VISTA la deliberazione del Comitato esecutivo n. 1 del 20-01-2022 con la quale veniva istituito l’esercizio 
provvisorio anno 2022 e disposto di procedere all'assegnazione provvisoria, ai titolari di posizione 
organizzativa nominati con rispettivi Decreti del Presidente per l’anno 2022, le risorse finanziarie relative ai 
capitoli di spesa; 
 
VISTO il decreto n. 05 di data 10-01-2022 del Presidente di nomina del sottoscritto quale responsabile 
dell’AREA TECNICA dal 10 gennaio 2022 fino al 10 gennaio 2023; 
 
VISTA la determina n. 130 del 21-05-2019 con la quale l’U.T.I. ha aderito alla convenzione CONSIP 
denominata “TELEFONIA FISSA 5 – TF5 – Lotto Unico” aggiudicato alla ditta FASTWEB S.p.a. con sede 
in Milano piazza Adriano Olivetti, 1 – C.F. e P.IVA 12878470157, relativo al servizio di telefonia fissa per 
la sede dell’UTI per il periodo di 36 mesi dal momento dell’attivazione del servizio a decorrere dal 19-11-
2019 come da ordine diretto d’acquisto (ODA) n. 4916265; 
 
DATO ATTO che la durata contrattuale dei singoli contratti attuativi ha scadenza con il termine della 
Convenzione stessa e pertanto al 02-10-2022 come indicato sulla piattaforma Mepa in riferimento alla 
suddetta convenzione; 
 
VERIFICATO che le singole amministrazioni che hanno aderito alla convenzione, nel caso ne fossero 
interessate, hanno la facoltà di prorogare i singoli contratti di ulteriori 12 mesi, dandone comunicazione al 



 

Comunità di Montagna del Gemonese – Determina n. 13 del 10/02/2022 

fornitor prima della scadenza contrattuale del 02-10-2022; 
 
DATO ATTO che le condizioni contrattuale per la fonia fissa in adesione alla convenzione CONSIP 
denominata “TELEFONIA FISSA 5 – TF5 – Lotto Unico” aggiudicato alla ditta FASTWEB S.p.a. con sede 
in Milano piazza Adriano Olivetti, 1 – C.F. e P.IVA 12878470157 risultano vantaggiose economicamente 
per l’amministrazione; 
 
RITENUTO pertanto opportuno prorogare di ulteriori mesi 12 il contratto attuativo di adesione alla 
convenzione CONSIP denominata “TELEFONIA FISSA 5 – TF5 – Lotto Unico” stabilendo in nuovo 
termine contrattuale al 02-10-2023 come da comunicazione prot. 171 del 03/02/2022; 
   
RITENUTO di integrare l’incarico alla ditta FASTWEB S.p.a. con sede in Milano piazza Adriano Olivetti, 1 
– C.F. e P.IVA 12878470157 affidando il servizio di telefonia fissa fino alla data di scadenza contrattuale del 
02-10-2023; 
 
VISTA la determina n. 48 del 26/03/2020 con cui si assumevano gli impegni di spesa per gli anni 2020 – 
2021 a favore della ditta FASTWEB S.p.a. con sede in Milano istituendo la O.G. n. 6/2020   
 
RITENUTO di variare l’obbligazione giuridica n. 6/2020 con cui si assumeva nei confronti della ditta 
FASTWEB S.p.a. per il servizio di telefonia fissa integrando gli impegni di spesa per le annualità 2022 - 
2023: 

- €. 600,00 per l’anno 2022; 
- €. 500,00 per l’anno 2023; 

con imputazione al Cap. 65; 
 
VISTI il D.Lgs 118/2011 e il D.Lgs 126/2014 e s.m.i. relativi alle disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e successive integrazioni e modificazioni; 
 

DETERMINA 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 
 

2. Di prorogare di ulteriori 12 mesi la scadenza contrattuale della convenzione CONSIP denominata 
“TELEFONIA FISSA 5 – TF5 – Lotto Unico” aggiudicato alla ditta FASTWEB S.p.a. con sede in 
Milano piazza Adriano Olivetti, 1 – C.F. e P.IVA 12878470157, relativo al servizio di telefonia fissa 
per la sede dell’Ente stabilendo la nuova scadenza al 02-10-2023; 
 

3. di effettuare le seguenti variazioni alla OG n. 6/2020 nei confronti della ditta FASTWEB S.p.a. con 
sede in Milano piazza Adriano Olivetti, 1 – C.F. e P.IVA 12878470157 come di seguito assumendo i 
relativi impegni di spesa per le annualità 2022 - 2023: 

Eser./ 
O.G. 

CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2020/6 ZA2282B6F2 65/0 1-2 13 1 3 2 5 9
9
9 

FASTWEB SPA  
cod.fisc. / p.i. IT  
12878470157 

8 /0     1 

- Anno 2022 aumento di €. 600,00; 
- Anno 2023 aumento di €. 500,00; 
al Cap. 65 “Spese per le utenze varie” contabilizzando i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2020 65/0 1 3 2 5 999 2020 650,00 ,00 31/12/2020 31/12/2020   94 6 1 
2020 65/0 1 3 2 5 999 2021 700,00 ,00 31/12/2021 31/12/2021   109 6 1 
2020 65/0 1 3 2 5 999 2022 ,00 600,00 31/12/2022 31/12/2022     6 1 
2020 65/0 1 3 2 5 999 2023 ,00 500,00 31/12/2023 31/12/2023     6 1 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 



 

Comunità di Montagna del Gemonese – Determina n. 13 del 10/02/2022 

 
5. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione; 

 
6. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con 

gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

7. Di comunicare gli estremi del presente impegno, una volta pubblicato, alla ditta affidataria, 
contestualmente all’ordinazione della prestazione con l’avvertenza che la successiva fattura deve 
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione ai sensi dell’art. 191 comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000. 

 
Il sottoscritto attesta:  
- ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. di non trovarsi in conflitto di 
interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
L’istruttore Gianpaolo Vuerich 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to David Mainardis 
 
 
  

 
 
 



 

Comunità di Montagna del Gemonese – Determina n. 13 del 10/02/2022 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 10/02/2022 Ufficio LL.PP. Patrimonio 18/02/2022 

 
 

OGGETTO: Convenzione CONSIP "Telefonia Fissa 5 - Lotto unico" per la 
fornitura del servizio di telefonia fissa della sede dell'UTI - Durata convenzione 36 
mesi. OdA n. 4945132. Proroga contratto 12 mesi. CIG convenzione 605462636F – 
CIG deviato ZA2282B6F2  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Daniela Pascolo) 
 
 
 
        di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Cofog Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto UE Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2020 ZA2282B6F2 65/0 1-2 13 1 3 2 5 9
9
9 

FASTWEB SPA  
cod.fisc. / p.i. IT  
12878470157 

8 /0     6 

2022 ZA2282B6F2 65/0 1-2 13 1 3 2 5 9
9
9 

FASTWEB SPA  
cod.fisc. / p.i. IT  
12878470157 

8 /      6 

 
  
 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2020 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2020 650,00 ,00 31/12/2020 31/12/2020   94 6 

2020 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2021 700,00 ,00 31/12/2021 31/12/2021   109 6 

2020 65/0 1 3 2 5 9
9

2022 ,00 600,00 31/12/2022 31/12/2022     6 



 

Comunità di Montagna del Gemonese – Determina n. 13 del 10/02/2022 

9 
2020 65/0 1 3 2 5 9

9
9 

2023 ,00 500,00 31/12/2023 31/12/2023     6 

2022 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2020 650,00 ,00 31/12/2020 31/12/2020     6 

2022 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2021 700,00 ,00 31/12/2021 31/12/2021     6 

2022 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2022 ,00 600,00 31/12/2022       6 

2022 65/0 1 3 2 5 9
9
9 

2023 ,00 500,00 31/12/2023       6 

 
  
 

 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/31 

 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



 

Comunità di Montagna del Gemonese - Determinazione n. 13 del 10/02/2022 

 

 
 

Comunità di Montagna del Gemonese 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 10/02/2022 Ufficio LL.PP. Patrimonio 18/02/2022 

 
 

OGGETTO: Convenzione CONSIP "Telefonia Fissa 5 - Lotto unico" per la fornitura del 
servizio di telefonia fissa della sede dell'UTI - Durata convenzione 36 mesi. OdA n. 4945132. 
Proroga contratto 12 mesi. CIG convenzione 605462636F – CIG deviato ZA2282B6F2  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 21/02/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
08/03/2022. 
 
Addì 21/02/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Daniela Pascolo 
 

 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


